



Palhoça/SC, 23 de março de 2022.

**CLIENTE: MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO**

**CNPJ:** 77.816.510/0001-66

**Inscrição Estadual:**

**Endereço:** R OCTAVIANO TEIXEIRA DOS SANTOS, 1000

**Bairro:** CENTRO

**Cidade/UF:** FRANCISCO BELTRAO/PR

**CEP:** 85.601-030

**Fone:** (46) 3520-2118

**E-mail:** [ilianesdebetran@gmail.com](mailto:ilianesdebetran@gmail.com)

**A/C.: Ilianes**

Assunto: **Orçamento N. ° – 0353/2022**

**I.C.D. INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS PARA INFRAESTRUTURA VIARIA LTDA**, inscrita no CNPJ/MF n. ° 10.954.989/0001-26 – Inscrição Estadual n. ° 255.893.574, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na R Juliano Lucchi, 118 – Jardim Eldorado - Palhoça/SC, vem por meio desta, oferecer **Proposta de Preços** para fornecimento de material de sinalização viária, conforme segue abaixo:

- a) Valor Global da Proposta: **R\$ 976.810,00 (NOVECIENTOS E SETENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS E DEZ REAIS).**
- b) Prazo de Produção: **10 (dez) dias após a aprovação.**
- c) Frete: **CIF, por conta da ICD.**
- d) Condições de Pagamento: **28 (vinte e oito) dias após a emissão da Nota Fiscal.**  
**Dados Bancários:** Banco Bradesco, Agência 1348 – Conta Corrente 2650-6
- e) Validade desta Proposta: **60 (sessenta) dias da emissão da data da Proposta.**

**OBS: Para dar início aos nossos trabalhos, expresse o seu “de acordo” abaixo.**

Atenciosamente.

Concordamos com as condições.

I.C.D Industria, Comercio e Distribuição de Materiais  
Para Infraestrutura Viária.  
Jair Peres da Silva – Sócio/Administrador

\_\_\_\_\_  
Identificação do responsável  
/ /



Palhoça/SC, 23 de março de 2022.

| Item                   | Espec. Técnica/ Descrição do Produto  | Unid | Qtde     | IPI % | P. Unit | V. Total          |
|------------------------|---|------|----------|-------|---------|-------------------|
| 1                      | Tinta a base de solvente na cor Azul, acondicionado em baldes com 18 litros, ABNT NBR 11.862.     | UND  | 30,00    | 3,75% | 612,00  | 18.360,00         |
| 2                      | Tinta a base de solvente na cor Preta, acondicionado em baldes com 18 litros, ABNT NBR 11.862.    | UND  | 10,00    | 3,75% | 565,00  | 5.650,00          |
| 3                      | Tinta a base de solvente na cor Branca, acondicionado em baldes com 18 litros, ABNT NBR 11.862.   | UND  | 850,00   | 3,75% | 565,00  | 480.250,00        |
| 4                      | Tinta a base de solvente na cor Vermelha, acondicionado em baldes com 18 litros, ABNT NBR 11.862. | UND  | 20,00    | 3,75% | 645,00  | 12.900,00         |
| 5                      | Tinta a base de solvente na cor Amarela, acondicionado em baldes com 18 litros, ABNT NBR 11.862.  | UND  | 650,00   | 3,75% | 589,00  | 382.850,00        |
| 6                      | Microesfera de vidro (DG-12), saco com 25 KG. (Norma II-A)  | UND  | 7.500,00 | 15%   | 10,24   | 76.800,00         |
| <b>Preço Total R\$</b> |   |      |          |       |         | <b>976.810,00</b> |